
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

ПРИКАЗ 

15.11.2023 № 

 

г. Ульяновск 

 

Об итогах проведения городских  

соревнований по оказанию  

первой помощи «Спасти жизнь!» 

 

 

Подведены итоги городских соревнований по оказанию первой помощи «Спасти 

жизнь!», которая проходила 9 и 10 ноября 2023 года. 

В соревнованиях приняли участие 214 учащихся, 28 команд из 23 

образовательных организаций №№10,13, 17, 24, 28, 50, 53, 55, 57, 58, 63, 66, 70, 

72, 73, 75, 79, 81, 82, 85, 86, Баратаевская, ЦДТ №2. 

На основании вышеизложенного  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоговый протокол городских соревнований по оказанию первой 

помощи «Спасти жизнь!» (Приложение). 

2. Наградить грамотами Управления образования администрации города 

Ульяновска победителей и призеров соревнований. 

 

Начальник Управления образования                                              С.И. Куликова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение  

Список победителей и призёров 

городских  соревнований по оказанию первой помощи «Спасти жизнь!» 

  

7-8 классы 

1 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №85», руководитель: 

Бельский Владимир Михайлович, преподаватель-организатор ОБЖ; 

1 место. Команда МБУ ДО г. Ульяновска «ЦДТ №2», руководитель: Запевалова 

Анастасия Сергеевна, педагог дополнительного образования; 

2 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №66», руководитель: 

Шундикова Ирина Владимировна, социальный педагог, преподаватель ОБЖ; 

2 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №75 имени В.Ф. 

Маргелова», руководитель: Ларионова Ольга Евгеньевна, учитель физической 

культуры; 

3 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №28», руководитель: 

Капкаева Дарья Евгеньевна, учитель биологии; 

3 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №73 имени П.С. 

Дейнекина», руководитель Исаев Валерий Анатольевич, преподаватель-

организатор ОБЖ. 

9-11 классы 

1 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №17», руководитель: 

Садовская Ирина Петровна, заведующая библиотекой; 

1 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Гимназия №24», руководитель: 

Медведева Инна Васильевна, преподаватель-организатор ОБЖ; 

1 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №57», руководитель: 

Николенко Александр Сергеевич, преподаватель-организатор ОБЖ; 

2 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Гимназия  №79», руководитель: 

Сапунова Ольга Михайловна, преподаватель-организатор ОБЖ; 

2 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №86 имени контр-

адмирала И.И. Вереникина», руководитель: Шмыг Ксения Сергеевна, учитель 

технологии; 

3 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №82», руководитель: 

Гуралевич Ядвига Вячеславовна, преподаватель-организатор ОБЖ; 

3 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №72 с углубленным 

изучением отдельных предметов», руководитель Ивенина Наталья Николаевна, 

преподаватель-организатор ОБЖ; 

3 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Гимназия №13», руководитель Ганина 

Татьяна Александровна, преподаватель-организатор ОБЖ. 


